As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da dotação orçamentária da 

Câmara Municipal de Itapejara D'Oeste. 

• A informação detalhada da dotação orçamentária consta nos autos do Processo nº 005/2025.    

2.2. O valor estimado da contratação é de R$ 3060,00 (três mil e sessenta reais).    

3. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Poderão participar desta dispensa empresas que atendam aos requisitos de habilitação 

previstos neste Edital. 

3.2. É vedada a participação de empresas: 

• Em processo de falência ou recuperação judicial.

[...]

do Contratado, sujeitando-o às penalidades previstas na Lei Federal nº 14.133, de 2021, sem 

prejuízo de eventual responsabilidade civil e criminal. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3060,00 (três mil e sessenta reais) - valor 

estimado, conforme avaliação e orçamentos de mercado. 

11.2. Nos preços ofertados deverá estar incluso: impostos, tributos, taxas, encargos sociais, 

trabalhistas e previdenciários, transporte, seguro, mão-de-obra, taxa de entrega e coleta,